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Algavad talgud
Kõik huvilised mäletavad eelmisel

aastal toimunud võsaraiumistalguid
Tänassilma jõe sildade juures. Hulgi
tehti palju tööd, kuid veel enam ootab
tegemist.

Märtsis on taas kavas alustada tal-
gute käigus korrastustöid jõeäärsetel
looduslikel väärispaikadel. Need on
nädalavahetustel. Täpsem info pan-
nakse üles vallaelanike kogunemis-
kohtades.

Talgute lõpul toimub aktiivsematele
üllatusreis. Kalle Riitmuru

Tarbijakaitse on
muutunud

23. jaanuaril oli VPÜ liikmetel külas
Tõnis Tulp tarbijakaitseametist. Vaeti
Euroopa Liidu plusse ja miinuseid.

Tarbijakaitse on oluliselt muutunud
seoses võlaõigusseaduse sätetega.
Oma õigusi ja kohustusi tahame kõik
teada. Rohked küsimused ja ammen-
davad vastused lõid usaldusliku suht-
luse ning Tõnis Tulp oli nõus taas
uudiseid meieni tooma.

Kaarel Kumer

Uusnas kõlas laul
28. jaanuaril kogunesid Uusna pen-

sionärid sel aastal esimest korda raa-
matukokku. Külas oli Lilli rahvamaja
juhataja Alli Laande.

Vahetati kogemusi. Jätkati kohvi-
lauas. Kaikusid akordionihelid. Alli
Laande jagas laululehti ja kiitis ühis-
laulude esitajate hulgas meeshäälte
kostmist.

Oleks tervitatav, kui selline laulmi-
ne muutuks koosviibimistel igapäeva-
seks, oleme ju laulurahvas.

Kaarel Kumer

EESTI VABARIIK 85
Muistse vabadusvõitluse käigus, kui

peeti lahinguid põhiliselt saksa ordu-
rüütlitega, saavutati suurim võit Üme-
ra jõel 1210. aastal. Suurt kaotust tuli
tõdeda Madisepäeva lahingus 1217. aas-
tal koos Lembitu langemisega. Algas
seitsmesaja-aastane orjaaeg. Lisaks
sakslastele pidasid end meie pisikese
maatüki täieõiguslikeks peremeesteks
taanlased, rootslased, poolakad ja lõ-
puks veel kolm viimast sajandit vene-
lased, alustades tsaar Peeter I kuni Ni-
kolai II välja.

Kohalikeks peremeesteks olid läbi
aegade siiski peamiselt saksa päritoluga
mõisnikud. Selles pimedas orjuseöös
püsis tuha all lootusesäde, mis kord õige
suureks leegiks paisus. Selleks oli Jüriöö
ülestõus 1343–1345, kui talurahvas põle-
tas maha nii mõnegi mõisa ja asus isegi
Tallinna piirama.

Lõppes kõik väga kurvalt. Meie neli
juhti, kuningad, meelitati Paidesse, kus
nad hukati. Pimedus jätkus.

Mahtra sõda 1858. aastal andis tun-
nistust, et vabadusesäde on ikka veel
alles. Sellest sündmusest peale algas ka
meie rahvuslik ärkamisaeg. Tuntuks
said niisugused isikud nagu Carl Robert
Jakobson oma kolme isamaa-kõnega,
Lydia Koidula isamaaliste luuletustega
ja Jaan Adamson Eesti Aleksandrikooli
asutamise mõtte algatajana.

Kõigiti lootustandvaks kujunes XX
sajandi algus, mil võimas Tsaari-Vene-
maa sai 1904. aasta sõjas Jaapaniga hävi-
tavalt lüüa. Kohe pärast seda toimus
1905. aasta revolutsioon. Selle järelaas-
tate reaktsioonis on luuletaja Juhan Liiv
kirjutanud:

Tõest ükskord kui terve mõte,
ükskord on Eesti riik.
Järgnev Esimene maailmasõda 1914–

1918 kurnas Venemaa lõplikult. 1917.

aasta Veebruarirevolutsioon kukutas
tsaari troonilt ja Oktoobrirevolutsiooni
tulemusena haarasid võimu enamlased.
See lõi olukorra, kus kõik võis olla või-
malik.

Esimesena esitas iseseisvuse küsi-
muse avalikku arutellu kirjanik Gustav
Suits. Tegelikku võimu Eestimaal püüd-
sid aga haarata Viktor Kingissepp ja
Jaan Anvelt, kes seda juttu ei tahtnud
hetkegi kuulata.

Vene–Saksa rinne, mis pikemat aega
oli püsinud lõuna pool Riiat, hakkas
sakslaste pealetungi ja diplomaatiliste
läbirääkimiste tulemusena liikuma. Val-
lutati Riia, Saaremaa ja liiguti edasi
Tallinna suunas.

Kogu selle aja jooksul tegutsesid ise-
seisvusest unistajad eesotsas Jaan Tõ-
nissoni, Konstantin Pätsi, August Rei,
Johan Laidoneri ja paljude teistega. Et
enamlased pagesid paanikas, tekkis
Tallinnas hetkeks võimuvaakum. Ot-
sustati iseseisev Eesti Vabariik välja
kuulutada. Selleks moodustati Pääste-
komitee koosseisus Konstantin Päts,
Konstantin Konik ja Jüri Vilms, kes 24.
veebruaril 1918 seda ka tegi.

Sakslased vallutasid kogu Eesti, pea-
tudes Narva–Peipsi–Petseri joonel kuni
1918. aasta novembrini. Siis lahkusid ka
nemad. Algas Eesti Vabadussõda.

Nüüd, 85 aastat hiljem, võime vaid
lakooniliselt sündmuste käiku nii täp-
selt ja põhjalikult kui parasjagu aega
ning tahtmist paberile panna. Mis aga
sel momendil eestvedajate hinges ja
meeles mõlkus, on raske ette kujutada.

Juriidiliselt oli Eesti riik olemas, kuid
tegelikkuseni jõudmiseks kulus veel oi
kui palju aega, muret, vaeva ning valada
ohtrasti vaprate meeste verd.

Täna olgem rõõmsad, et ta meil taas
olemas on. Harry Erm

Tähtpäevade puhul ja
valimiste eel

Läänemere tuuled-tormid meid kõi-
gutavad läände ja itta, itta ja läände ning
põhja ja lõuna suunas.

Nii sõelub aegade aeg välja viljaterad.
On ju filosofeeritud, et vastandite võit-
luses peitub ka progressi stimuleeriv
alge!

Meie maarahva tarkus lausub matsi-
keeli: “Kõik asja omma ilman katõ ot-
sagõ!”

Meie aadel on von Mats! Ja kunagi
hiljem, varem või hiljem, neile välja-
sõelunud teradele loome, toome mäles-
tavaid tähiseid: skulptuure, tahvleid,
epitaafe, tammetaimi, lillekimpe, viisis-
tatud värsse, hardaid hetki, marsitakte,
tantsusamme!

Nii avardame oma hingi, mõttekäike
– tulenevaid teguviise ja otsustavaid
samme!

Nii kirjutab “Kibuvits” – vana ja visa
koduõue põõsas

Aino-Floreida Karu
veebruarikuu alguses aastal 2003

Kallis Viiratsi valla
rahvas!

Õnnitleme teid Eesti Vabariigi 85.
aastapäeva puhul.

Tänaseks on vaba Eesti tunnus-
tatud kogu maailmas. Selle saavu-
tamisel olime kõik ühtviisi osalised.
Hoiame kokku, unustame erimeel-
sused ja astume üht jalga nii Eesti
Vabariigi 85. aastapäeval kui ka
homme, mil võib vaja olla teha uusi
üksmeelseid otsuseid edasise aren-
gu nimel.

Viiratsi Vallavolikogu
Viiratsi Vallavalitsus
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VOLIKOGUS 30. JAANUARIL
Viiratsi alla põhimäärus

Juba mitmendat istungit arutatakse
põhimääruse muudatusi. Need on
tingitud kohaliku omavalitsuse korral-
duse seadusega kooskõlla viimisest. Is-
tungiks valminud lõpptekst oli koos-
kõlastatud vallavalitsuse ja -volikogu
liikmete ettepanekutega.

Seekord peatuti volikogu liikme Ro-
land Tuliku ettepanekul. Ta pani ette, et
ka kaks (seni kolm – toimetaja märkus)
vallavolikogu liiget võiksid moodustada
ja registreerida fraktsiooni. Põhjendus
oli, et siis laieneks demokraatia ka vähe-
musele.

Hääletamisel Tuliku ettepanek va-
jalikku toetust ei leidnud.

2003. aasta eelarve
Planeeritavad investeeringud: Vii-

ratsi Algkool (katuse remont) 250 000,
Kalmetu kool (akende vahetus) 336 000,
Uusna küla välisvalgustuse ehitus
220 000, Valma küla välisvalgustuse ehi-
tus 80 000, Viiratsi kool (spordiruumide
ehitus) 340 000, vallamaja katuse ehi-
tus 1 200 000 – kõik kokku 2 426 000
krooni.

Planeeritakse võtta 1,2 miljonit kroo-
ni laenu. Lahendamata on valla eelar-
vest palka saavate kultuuri- ja hari-
dustöötajate palgatõusu küsimus.

Viiratsi valla arengukava
Volikogu esimees Leemet Lõo infor-

meeris eestseisuse seisukohta, et ajutist
komisjoni arengukava koostamise pe-
rioodil ei moodustata. Et tegemist on
kogukonna laiapõhjalise kokkulep-
pega, siis peab see olema detailideni läbi
räägitud. Sellest sõltub omakorda voli-
kogu edaspidine töö.

Algatati Viiratsi valla arengukava
koostamine.

Valimiskomisjonid
Valimisjaoskonna nr. 1 (Viiratsi ale-

vikus Sakala t. 3) komisjoni kuuluvad
Maie Revjakina (esimees), Piret Viira,
Aho Jakobson, Mare Kilk, Aime-Mari
Paap, Ene Parve, Rein Raiesmaa, Piret
Viidebaum ja Raja Sapas ning asen-
dusliikmed Riina Orulaid ja Lembit La-
hesalu.

Valimisjaoskonna nr. 2 (Kalmetu
Põhikoolis) komisjoni kuuluvad Allar
Jakobson (esimees), Ulve Kannimäe, Es-
ter Otsla, Marika Riitmuru, Mait Siirus,
Elle Sülla ja Ly Raudjalg ning asendus-
liikmed Helle Kaasik ja Margus Mikkor.

Maamaksumäärad ja
soodustused

Maakomisjoni ettepanekul otsustati

5. veebruaril toimus vallamaja voli-
kogu saalis töine arutelu. Kinnitati, et
valla eduka eksisteerimise ja tegevuse
aluseks on arengukava.

Arengukava koostamise käigus tekki-
vaid küsimusi aitas vaagida “Kodukant
Viljandimaa” juht Kaja Kaur. Koos aru-
tati läbi ka edaspidise töö kava.

Kõige suuremad valupunktid on
praegu väiketalude hääbumine, vilets
elektriga varustatus, töökohtade vähe-
sus, keskkonnaprobleemid (NB! sea-
läga), ebaühtlane infrastruktuur, noorte
lahkumine maalt, madal iive ja põlv-
kondade suhtlemine.

Nendest nõrkustest lähtuvalt tulebki
planeerida edasist tegevust.

Rühmatööde tulemusena selgusid ka
Viiratsi valla tugevused: soodne asu-
koht (linnalähedus), palju töövõimelisi
inimesi, suur põllumajanduspiirkond
koos viljakandva maaga ja infrastruk-
tuur. Nende najal on võimalik areneda.

Võimalused – need, mida tahetakse
teha, aga pole suudetud veel ellu viia:
ettevõtluse suurendamine, teedevõrgu
parandamine, turvalisuse tagamine ja
projektikirjutaja palkamine.

Ohtudeks peetakse hirmu muutuda
suur(rõngas)vallaks, väiketalude hää-
bumist, elanikkonna vananemist ja riigi
läbimõtlematut halduspoliitikat.

Pärastlõuna võttis Kaja Kaur kokku
sõnadega: “Tänane tehtud töö täitis
osaliselt skeemi, mis oleks vaja aren-
gukava läbimõtlemisel.”

Eelneval arutelul osalesid vallavalit-
suse ja -volikogu liikmed ning külava-
nemad. Edaspidi arutatakse arengu või-
malusi rahvakoosolekutel.

Konkreetse informatsiooni saamiseks
otsustati valimispäeval pöörduda kõigi
vallaelanike poole. Selleks on lisatud
küsitlusleht, millele oodatakse vastu-
seid valimisjaoskondades. Soovitav
oleks koduses pereringis küsimused-
vastused eelnevalt läbi arutada, et saa-
dav info oleks võimalikult paljuütlev.

Iga vallaelaniku õigus ja kohus on 2.
märtsil tulla valimisjaoskonda, et valida
kandidaat Riigikokku ja täita vallavoli-
kogu koostatud küsitlus. Sellega annad
või jätad andmata oma panuse kodu-
valla edasise arengu võimaluseks.

Maret Lina
Küsitlus on 8. leheküljel

pikendada möödunudaastasi maksu-
soodustusi ja maamaksumäärasid 2003.
aastaks. Põllumaa osas on see 1,2 ja
muule maale 2,2 protsenti maa maksus-
tamise hinnast.

Toetus
Ajakirjanduses on juba juttu olnud

Verilaske külas asuva Vana-Kubja talu
hoonete hävimisest. Volikogu otsustas
tulekahju tagajärgede likvideerimiseks
maksta Jaak Kimmelile 30 000 krooni
toetust.

Avaldused
Volikogu poole pöördus Ants Jaan-

son, et toimetada volikogu liikme Juhan
Juhkamsoo kätte võlakiri.

Maavanem saatis tagasi Päeva ma-
javalduse dokumentatsiooni, mille suh-
tes otsustas vallavalitsus algatada sund-
võõrandamise. Volikogu tegi ettepa-
neku seda enam päevakorda mitte
võtta.

Järgmine volikogu
27. veebruari volikogu istungil tuleb

2003. aasta eelarve kolmandale luge-
misele. Komisjonide esimehed annavad
lühiülevaate esimesest kolmest töö-
kuust. Valla lasteaedadele määratakse
teeninduspiirkonnad.

Maret Lina

Arengukava on valla eduka tegevuse alus

l Arengukava koostamise kogemustest rääkis kaasettekandes Kadri Voll-
mann, kes Saareküla näite põhjal jagas ka esmaseid materjale.

MARET LINA foto
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KAUA VÕIB .. . ?
Jaan Leetsar – Riigikogu liikmekan-

didaat Viiratsi vallast Valma külast
Suurest ajakirjandusest on ehk juba

teada, et ma otsustasin veel kord poliiti-
kasse sekkuda ning Riigikogu valimistel
kandideerida. Sellel on kindlad põh-
jused.

Eesti viimaste aastate arengud on
toimunud selgelt Eesti inimestele ja rah-
vusriigile kahjulikus suunas. Me muu-
tume järjest enam odavaks tööjõuks
välismaisele kapitalile, mis siin teenitud
tulud riigist välja viib. Näiteks ainuüksi
Hansapank viib igal aastal Eestist pu-
haskasumina välja 2 miljardit krooni,
teised väliskapitalile kuuluvad ettevõt-
ted kokku veel 10–12 miljardit, sealhul-
gas maamajandussektorist suurusjär-
gus 2–3 miljardit krooni. Selle raha võrra
jääme me kõik aasta-aastalt vaesemaks.
Protsessile ei paista lõppu tulevat – po-
liitikud lömitavad endiselt välismaalas-
te ees ja teevad neile seaduslikke eelis-
tusi. Miks ei tee riik panust ühistutele,
mille kaudu jääks suur osa sellest rahast
Eestile? Kaua võib...?

Juriidilistele isikutele maa müügi
lubamise teel avati kõik kanalid Eesti
põllu- ja metsamaa välismaalaste oman-
disse minekuks. Jõulisemalt kui varem
on loodud eeldusi ning toetatakse suur-
maaomandite (osaühingute-mõisate)
arengut. Nii ongi Eestisse tulnud küm-
ned uued välismaalastest mõisnikuha-
katised ning pead on tõstnud ka “hall-
parunid”. Samal ajal ei ole riik loonud
piisavalt eeldusi peretalude arenguks
(maa omandamine, sooduslaenud, toe-
tused jne.). Mina olen põhimõtteliselt
Eestis taastatava mõisasüsteemi vastu.
Ma ei taha, et maarahvast saab uuesti
mõisamoonakas, kes saab ülekantud
mõttes igal laupäeval mõisatallis vitsu
või siis peab meheleminekueas noorik
mõisahärra voodist enne abiellumist
läbi käima. Kaua võib?

Riiklikult toetatakse ka välismaalas-
tele ja aktsionäridele kuuluvaid töötle-
vaid tööstusi, mis maatootjatele mõel-
dud otsetoetused endale kandivad.
Näiteks otsustati hiljaaegu põllumajan-
dusministri teadmisel ja maksumaksja
arvel anda majandusabi 25 miljoni

krooni ulatuses afgaan Jaqub Haidari
ainuomandis olevale kontsernile (Rapla
piimakombinaat), kellele kuulub lisaks
veel kümme osaühingut (karjamõisa).
Praktika näitab, et viimased käituvad
maarahvaga sama julmalt kui omaaeg-
sed Balti sakslastele kuulunud mõisad.
Inimesed teevad tööd ilma palgata ja
olukorrale ei leita mingeid lahendusi.
Põllumajandusminister laiutab käsi ja ei
tee midagi. Kaua võib?

Võrtsjärve kalurid on juba tükk aega
hädas seadusega, mis võtab neilt tasa-
pisi püügiõiguse ning kindlustunde tu-
levikuks. Kaluriperede olukord on aas-
ta-aastalt järjest halvemaks läinud.
Keskkonnaminister ei saa asjast vist
arugi. Kaua võib?

Mul on olemas Riigikogu tööks va-
jalikud teadmised ja kogemused. Usun,
et suudan mitmeid protsesse Eestile
kasulikus suunas mõjutada.

Kui annate minu poolt oma hääle eel-
seisvatel Riigikogu valimistel, olete ees-
pool toodud probleemide lahendami-
sele kaasa aidanud.

JAAN LEETSAR,
Riigikogu kandidaat

nr. 559

Kes me oleme?
Mõttekilde Eesti

Vabariigi aastapäeval
Kus me oleme, on teada. Keeru-

lisem on määratleda, kelleks meid
peetakse ja kellena iseend tajume.
Küsimusi on vastustest rohkem.

Kümne aasta tagune kujutlus va-
bariigist koosnes enamasti illusioo-
nist, kuhu sai ühendada parima ku-
nagisest iseseisvusest uue ajastu
tehnilis-materiaalsete võimalustega.
See kätkes endas kujutlust ühise
rõhuja puudumisest, ideoloogilise
stressori asendamist vabaduse ja de-
mokraatiaga. Rikkust ja rahu...

Esimese eufooria järel tuli kiire
kainenemine. Stabiilsuse asemel ja-
gati kiireid muutusi. Kes suutis ko-
haneda, kes mitte. Ühise vaenlase
asemel oli äkitselt rohkesti vastaseid
ja konkurente: meedia ilustatud vale
või häbi ehk läbi lillede tõe asemel
šokeerivad avalikustamised, poripil-
dumine ja vabaduse piiride laiene-
mine lõpmatusse. Üks näiteid on sõ-
navabadus interneti arvamuslehte-
del, kus lastakse vihal ja sapil välja
keeda.

On selgeks saanud, et kultuur on
luksus, mille arvelt võib kokku hoi-
da. Palju kordi on välja öeldud, et
meil logiseb haridus-, kultuuri ja
põllumajanduspoliitika või -stratee-
gia. Kolmandik eestlasi on muutu-
nud riskigrupiks. Kõiges on äratun-
tav sulandumine mõisteks “äri”...

Aeg on uus. Miski pole endine. Ja
kas peakski olema? Teatakse liigagi
hästi, mis on valesti, kuid otsitakse
endiselt Vargamäe tõde ja õigust. Kas
usume sellesse homsesse, mis suure
tõenäosusega läheb ajalukku liitu-
miste ja ühinemistega?

Kas on meil piisavalt tegijaid bluf-
fijate ja augukaevajate kõrval?

Nutukramp nöörib kõri, kui üld-
laulupeol lauldakse “Mu isamaa on
minu arm”. Miks? Kas oskame sõ-
nadesse laduda tunnet, mis meist
eestlase vormib? See toimib sõna-
tuina meie võrdlemistes, hinnangu-
tes ja hoiakutes: koduigatsus välis-
reisil, mõtted mustast leivast ning
emakeele selgus ja sügavus. See on
valu ja mure meie kõigi pärast
möödunus ja tänases ning lootuste
püsimine homseks.

Külli Saat,
Viiratsi kooli direktor

Eesti Vabariigi 85. aastapäeva üritused
Viiratsi rahvamajas

21. veebruaril kell 18 avatakse näitus.
Osalevad käsitööring, laste- ja täiskas-
vanute kunstiringid, mudilased joonis-
tustega ja laste folklooriring. Raamatuid
esitlevad ja müüvad Monika Hint ja
Vello Lattik.

22. veebruaril kella 12–16 näitused.
23. veebruaril kella 12–16.30 näi-

tused.
23. veebruaril kella 14–16 Viiratsi

valla pensionäride pidulik koosviibi-
mine Viiratsi kool-huvikeskuse saalis.
Tervituskõne vallavanem Väino Lui-
gelt. Monika Hint avab maalinäituse.
Kontserdiga esinevad Viljandi Laste-
muusikakooli õpilased ning rahvamaja
ansamblid “Kanarbik” ja “Virbas”. Raa-
matuid esitlevad Monika Hint ja Vello
Lattik. Külastatakse näitusi rahvamajas.

Kella 19–01 kool-huvikeskuse saalis
puhkeõhtu ansambliga “Boomer”. Uue
kavaga astub üles Margus Abel. Avatud
on puhvet. Üritus on tasuta.

Kalmetu Põhikoolis
25. veebruaril kell 10.30 aktus.

Viiratsi Algkoolis
21. veebruaril kell 11 aktus.

Viiratsi lasteaias
17.–21. veebruarini poistenädal
21. veebruaril kell 11 lasteaia saalis

aastapäevale pühendatud aktus.

Koolide aktused on avalikud. Ooda-
takse vallarahva aktiivset osavõttu.

23. veebruaril liigub buss, mis väljub
Valmast kell 13, Uusnast 13.15 ja Vana-
Võidust 13.30.

SOODUSTUUSIKUGA
NOORTELAAGRISSE

Viiratsi valla vähekindlustatud pe-
rede lastel on 26. juunist 5. juulini või-
malik soodustuusikuga minna Uru-
marja noortelaagrisse. See on mõeldud
6–15-aastastele lastele. Laste laagrisse
viimise ja tagasitoomise korraldab Vii-
ratsi Vallavalitsus. Tuusiku eest tuleb
lapsevanemal tasuda 490 krooni.

Tuusiku tellimiseks ja täpsema infor-
matsiooni saamiseks pöörduda sot-
siaaltöötajate poole telefonil 94 604.

Elviira Hendrikson,
sotsiaaltöö spetsialist
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Õiglus peab võidule pääsema
Armas vallarahvas! Seisame taas par-

lamendivalimiste künnisel. Iga kord oo-
tame uuelt koosseisult sihipärast tegut-
semist ja probleemidele rahuldavaid la-
hendusi. Ikkagi kisub kõik sinnapoole,
kus tahtsime kõige paremat, aga välja
tuli – nagu alati!

Teie tahtel, armas vallarahvas, olen
korduvalt osutunud valituks Viiratsi
Vallavolikogusse. Tänan usalduse eest!
Vallavolikogus oleme näinud, kuidas
paljud vastuvõetud seadused on osu-
tunud põllumajanduse arendamise ja
maaelu edendamise asemel pigem neid
pidurdavateks.

Olen üks teie hulgast: sündinud ja
kasvanud kaheksalapselises peres,
kündnud ja külvanud kohalikke põlde,
saaki kogunud ja lapsed suureks kas-
vatanud. Olen kursis meie igapäevaste
muredega.

Küsime, miks on paljud eluliselt va-
jalikud lahendused leidmata meie oma
riigis, kus rahvas on kõrgema võimu
kandja? Millise „kännu“ taha on kinni
jäädud?

Seda saaks teada siis, kui oleks või-
malus näha riigijuhtimise köögipoolt ja
olla seadusloomes hääleõiguslik. Selleks
tahangi parlamenti jõuda, et Rahvaliidu
saadikuna ise selgust saada ja teistele
selgust tuua. Oman selleks piisavat elu-
kogemust ja omavalitsuses töötamise
kogemust ning tunnen üsna hästi
maaelu hetkeseisu, et oma hääleõigu-
sega teadvustada meie probleeme par-
lamendis.

Kui teie abiga, lugupeetud Viiratsi
valla rahvas, õnnestub mul koguda pii-
sav häälte arv valimistel, saame meie
parema käekäigu nimel järgnevatel aas-
tatel koostööd teha. Minu arusaamine
maaelust ühtib täielikult Rahvaliidu sei-
sukohtadega.

Eelkõige tahan ma hea seista selle
eest, et

• omavalitsuste tulubaas oleks kindel
ka pikemaajalises perspektiivis. Vallale
peaks jääma vähemalt 15 protsenti ük-
sikisiku tulumaksu määrast. 11-prot-
sendiline riigi osa jäägu poliitikute
vaidluste pärusmaaks – kas vähendada

see 5 protsendini või hoopis rakendada
astmelist tulumaksu;

• üksikisiku tulumaksuvaba miini-
mumsissetulek tõuseks 2000 kroonini
kuus, mis aitaks parandada väiksema-
palgaliste inimeste elu. Samas tuleks
sellest tulenev sissetulekute vähene-
mine kohalikele omavalitsustele kom-
penseerida riigieelarvest;

• pension tõuseks lähitulevikus 2500
kroonini kuus, moodustades edaspidi
50 protsenti keskmisest palgast;

• maal oleksid tagatud häireteta side,
liiklus, hariduse ja arstiabi kättesaada-
vus ning vajalik hoolekanne;

• igas vallas oleks vähemalt oma
konstaabel, kes aitaks suurendada meie
igapäevast turvatunnet.

Lõpuks avaldan meie kõigi lootust, et
õigusriik, mida eestlaste põlvkonnad on
enestele soovinud, saab teoks ja õiglus
pääseb võimule. Eestluse elujõud peab
säilima ja selle säilitamine on meie ühine
tahe ja töö.

Tulge valima! Valige Rahvaliidu kan-
didaat nr. 433!

Hoiame kokku ja meil läheb pare-
mini!

VALIJATELE
Eelhääletamise päevadel saavad

hääletada jaoskonna nr. 1 valijad
• esmaspäeval, 24. veebruaril

kella 12–20 Viiratsi rahvamajas,
• teisipäeval, 25. veebruaril kella

12–20 Vana-Võidu õppehoones;
• kolmapäeval, 26. veebruaril

kella 12–20 Viiratsi rahvamajas.
Need vallaelanikud, kelle eluko-

ha andmed on kantud rahvastiku
registrisse valla täpsusega, saavad
hääletada ainult valimisjaoskonna
nr. 1 valimisruumides.

Isikud, kes soovivad hääletada
väljaspool oma elukohajärgset jaos-
konda, saavad seda teha kõigil eel-
hääletamise päevadel (24., 25. ja 26.
veebruaril) ainult Viiratsi rahvama-
jas kella 12–20.

Jaoskonna nr. 2 valijad hääletavad
• 24. veebruaril kella 12–20 Kal-

metu Põhikoolis;
• 25. veebruaril kella 12–20 Uus-

nas OÜ “Leik” kontorihoones;
• 26. veebruaril kella 12–20 Kal-

metu Põhikoolis.
Valimiste päeval, 2. märtsil toi-

mub hääletamine kella 9–20 ainult
valimisjaoskonna ruumides Viiratsi
rahvamajas (jaoskond nr. 1) ja Kal-
metu koolis (jaoskond nr. 2). Vali-
mispäeval saab valija hääletada üks-
nes selles valimisjaoskonnas, mille
valijate nimekirja ta on kantud.

Kui valija kas tervisliku seisundi
või muu mõjuva põhjuse tõttu ei saa
hääletada hääletamisruumis, võib ta
taotleda kodus hääletamist. Selleks
peab ta esitama vallavalitsusele või
jaoskonna-komisjonile kirjaliku
taotluse. Seda on võimalik saata ka
posti teel.

Jaoskonnakomisjon võtab taotlu-
si vastu kuni valimispäeva, 2. märtsi
päeval kella 16-ni.

Kodus hääletamine toimub ainult
valimispäeval, 2. märtsil.

Kes teab midagi
Uusna ringsurnuaiast?

Olen huvitatud igasugusest materja-
list (fotod, artiklid, kirjad, kaardimater-
jal), mis annaksid teavet kunagise
Uusna (ka Uue-Tänassilma; sks. k. Neu-
Tennasilm) mõisa kohta. Eriliselt huvi-
tab mind Uusna mõisa endise omaniku
von zur Mühleni perekonna matuse-
paik, kus veel 70-ndatel aastatel olid säi-
linud hauakivide jäänused. Kuuldavas-
ti taheti sinna ehitada rahvamaja.

Mida mäletate, olete teadlik või on
teil juhiseid, kust ma võiksin vajalikku
materjali hankida?

Oleksin äärmiselt tänulik igasuguse
informatsiooni eest, mis võiksid mind
abistada uurimistöös. Kindlasti on ea-
kaid inimesi, kes mäletavad või teavad,
kuid ei suuda seda kirjalikult talletada.
Suuliste ütluste ülestähendamiseks olen
nõus kohale tulema.

Ootan kirjalikku infot aadressil 70 102
Uusna 34–18 või meilitsi: kaiti.car-
ter@mail.ee. Telefon 20 285 või 31 634.

Kaiti Pilk,
gümnaasiumi abiturient

MATI LEEMET,
Riigikogu kandidaat

nr. 433

Elektrooniline dokumendiregister
on internetis

Alates 1. jaanuarist 2003 töötab täies
mahus Viiratsi valla elektrooniline do-
kumendihaldus. Selle rakendamise
nõue kehtib omavalitsustele 2002. aasta
märtsist, kuid kogu süsteemi tööle-
panek on nõudnud palju tehnilisi va-
hendeid, eelkõige arvutite ja program-
mide uuendamist. Seetõttu tutvustati
mullu internetis ainult volikogu õigus-
aktide eelnõusid. Kõiki vallavalitsuse ja
volikogu dokumente, välja arvatud ük-
sikud andmekaitseseadusega avalikus-
tamisele mittekuuluvad, on võimalik
näha Viiratsi valla koduleheküljel täna-
vuse 1. jaanuari seisuga.

Kodulehekülje dokumendiregistris
on avalikustatud vallavolikogu mää-
rused, otsused ja protokollid, volikogu
otsuste ja määruste eelnõud ning voli-
kogu komisjonide protokollid; valla-

valitsuse määrused, korraldused ja pro-
tokollid. Enne 1. jaanuari 2003 vastu
võetud ja praegu kehtivad volikogu
määrused on nähtavad volikogu lehe-
küljel “Riigi Teataja” elektroonilise and-
mekogu kaudu. Koduleheküljel on
avaldatud valla põhimääruse tervik-
tekst, eelarve, volikogu reglement, valla
arengukava ja töötajate palgad.

Seoses elektroonilise registriga ei
muutu siiski seni kehtinud dokumen-
tide avalikustamise kord. Endiselt on
vallamaja stendil volikogu otsuste ja
määruste koopiad, kõigis valla raama-
tukogudes on võimalik tutvuda voli-
kogu istungite materjalidega. Vallava-
litsuse aktide koopiaid on võimalik
saada vallasekretärilt.

Linda Subert,
vallasekretär
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VALI KORD OMA SÜDAMES!
Eelseisvatel Riigikogu valimistel läheb

Res Publica esimest kord kaasa rääkima Eesti
riigielu korraldamisele. Oleme uus erakond,
kuid tahame sellele vaatamata tegutseda
tõsiselt. Selles saab iga valija meid aidata, kui
osaleb valimistel. Allpool veidi meie era-
konna seisukohtadest ja sellest, kuidas tegut-
seda tuleviku nimel.

Moraalne riik ei võta rohkem kui
annab

Kas ollakse rahul sellega, mida täna
valitsuselt ja omavalitsuselt saab maks-
tud tulumaksu ja teiste maksude eest?
Võttes kodanikelt makse, võtab riik en-
dale kohustuse pakkuda maksumaks-
jatele avalikke teenuseid.

Res Publica loob omavalitsustele ise-
seisva tulubaasi ja koondab omavalit-
sused tugevate keskustega piirkonda-
deks, mis aitavad kaasa teenuste kätte-
saadavusele ja kvaliteedile, paremale
ühistranspordile ning hea alg- ja põhi-
hariduse kättesaadavusele maapiirkon-
dades.

Tervishoid on korrast ära
Eestlaste tervis on halb. Eestlaste

keskmine eluiga on ligi 10 aastat ma-
dalam kui Põhjamaades. Kehv tervis
mõjutab otseselt ka Eesti majandus-
kasvu: töötajate haigestumise kulud
2001. aastal olid kokku 3,5 miljardit
krooni, lisaks jäi saamata umbes 10 mil-
jardit krooni sisemajanduse kogutoo-
dangut.

Res Publica tervishoiupoliitika lähte-
aluseks on tõdemus: rahva tervist on

võimalik parandada vaid minnes prob-
leemi juurteni, mis paljuski asuvad väl-
jaspool arstiabi- ja ravisüsteemi – tervi-
sehariduses, puhtas keskkonnas ja joo-
givees, tervist väärtustavates töökohta-
des, tervise hoidmiseks piisava sissetu-
leku tagamises, taunivas suhtumises
ebatervetesse eluviisidesse ning alkoho-
li ja tubaka tarvitamisse. Meie ettepanek
on rakendada reaalselt toimiv ennetav
tervisekontroll. Teiseks on vaja tagada
arstiabi kättesaadavus võimalikult ko-
dukoha lähedal ja võimalikult kvaliteet-
selt. Kehtestame selleks üleriigilised
nõuded raviteenuste kättesaadavusele
ja kohustame Haigekassat neid arves-
tama teenuste tellimisel. Valvehaigla ei
tohi asuda kaugemal kui tunniajane
autosõit (70 kilomeetrit)

Vaesus – see on korralagedus
Meie poliitika eesmärk on inimese

heaolu. Heaolu kasvatama ja vaesust
hävitama peab majanduskasv.

Eesti on olukorras, kus 30 % (!) ini-
mestest elab allpool vaesuspiiri. Eesti
alg-, kesk- ja kõrgkoolidest väljub igal
aastal sadu lapsi ja noori, kellel puudu-
vad elus toimetuleku eeldused – paljud
neist jõuavad tööturule, omamata piisa-
vaid oskusi. Noore inimese risk jääda
töötuks on lubamatult kõrge. Kasvava
põlvkonna üks suuremaid hirme on
jääda vaeseks – see tähendab elus mitte
toime tulla.

Meie jaoks on võitlus vaesusega kit-
samalt sotsiaalpoliitika põhiprioriteet,

Õnnitleme eakaid
sünnipäevalapsi!

Veebruaris
17. Pauline Leppik 93
17. Leida Moks 81
18. Johannes Kalam 88
19. Jaan Pettai 72
20. Kalev Tihane 81
20. Ilme-Helju Susi 70
22. Linda Kreeps 73
24. Mari Kokla 65
25. Lonni Sarnik 75
25. Vaike Tibar 72
27. Maria Jaanre 87
29. Maria Snetkova 79

Märtsis
1. Maimu Hüva 84
1. Leo Koorits 82
1. Peeter Lossmann 65
2. Helmi Timpson 98
2. Sofia Saks 75
2. Kalju Vellearu 72
3. Kalju Kinsigo 80
7. Antonina Oja 76
7. Jaan-Ants Kikas 65
8. Leili Kukk 80
8. Aurelie Berenson 77
8. Laine Jaanre 71
9. Jekaterina Telkinen 88
9. Kalju Voitka 71
9. Elli Järve 70
10. Leida Pihlak 80
10. Hans Muld 79
11. Eliise Karlson 75
12. Amalie Lagus 98
12. Armilda September 92
12. Leida Osi 84
12. Magda Kalev 79
15. Eduard Orav 81

Sündisid
Angela Sosi ja Reino Riisi perre

Viiratsis sündis 2. jaanuaril poeg Mar-
kus Riis.

Tiina ja Igor Kajaku perre Verilaske
külas sündis 15. jaanuaril tütar Kerli.

Piret Kübarsepa perre Vana-Või-
dus sündis 16. jaanuaril poeg Simo.

Karmen ja Margus Miti perre Tä-
nassilma külas sündis poeg Marko.

ELU ON PÜHA JA VAJAB KAITSET
Kallid lehelugejad! Lahendus Eesti

muredele oleme meie ise. Seepärast kut-
sun kõiki hääletama nende inimeste
poolt, kelle väärtushinnangud on kind-
lalt paigas ja nähtavad!

Eesti Kristliku Rahvapartei seisuko-
had on järgmised.
w Aukartus Jumala ees on Eesti edu

alus! Me ei saa ehitada Eesti riiki, mis
jääks püsima ilma Jumalata. Pakume la-
hendusi ühiskonnaelu kõikidel tasan-
ditel lähtuvalt Piiblis antud korraldus-
test ja tõotustest.
wAusus on võimalik nii eraelus, äris,

poliitikas kui ka riigivalitsemises.
w Elu on püha ja vajab kaitset. Eesti

suurim väärtus on inimene. Me ei ole
nõus sellega, et tuhanded lapsed jää-
vad sündimata abordi tõttu.
w Terve perekond – terve ühiskond.

Meie perepoliitika peab ainuõigeks me-
he ja naise vahelist abielu, toetab laste
sündi, nende kasvatamist ning kooli-
tamist.
w Piibellik usuõpetus kohustusli-

kuks! Lapsed on meie tulevik. Meie ko-
hustus on õpetada neile elu põhiväär-
tusi.
w Riigikeel on eesti keel.
w Eesti on iseseisev. Eesti peab jätka-

ma iseseisva ja sõltumatu riigina, nagu
on sätestatud põhiseaduses. Ei Euroopa
Liidule!
w Sotsiaalkindlustus peab tagama

inimeste püsimise ühiskondlikult ak-
tiivsena.
w Haigusi tuleb ennetada. Arstiabi

peab olema kättesaadav kodukohtade
lähedal.
w Püsiv maksupoliitika. Maksukoor-

mus võib vajadusel suureneda tarbi-
miselt, ennekõike luksuskaupadelt, al-
koholilt ja tubakatoodetelt.

PEETER ALVRE,
Eesti Kristliku Rahvapartei

kandidaat Riigikogus nr. 1000

kuid laiemalt võttes tänase Eesti ees
seisev võtmeprobleem.

Meil on olemas konkreetsed lahen-
dused ja me ei pelga võitlust vaesusega.
Alustame tulumaksuvaba miinimumi
alampalgaga sidumisest. Alampalga
maksustamine on ebamoraalne. Hari-
duspoliitikas suuname põhitähelepanu
riskilastele, kelle võimalused haridust ja
kutset omandada on piiratud. Loome
õppetoetuste süsteemi vaeste perede
lastele, alates keskkoolist. Kujundame
ümber sotsiaaltoetuste süsteemi nii, et
esimeses järjekorras oleks väärikas toi-
metulek tagatud praegu alla vaesuspiiri
elavatele lastega peredele.

Vali kompromissitu võitlus vaesu-
sega! Vali kord oma südames!

Tiiu Männiste, Lembit Kruuse,
Jaak Sulg, Andres Vinni, Jaanus
Rahumägi ja Tõivelemb Kivikas,

Res Publica Riigikogu
kandidaadid Viljandimaal
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KES TEAB KÕIGE PAREMINI VIIRATSI
VALLA AJALUGU? HARRY ERM!

Kes teab kõige paremini Viiratsi valla
ajalugu?

Kelle kogus on kõige rohkem vas-
tavateemalist materjali?

Kelle abita ei saa läbi, kui on vaja
varasemat Viiratsisse puutuvat infot?

Kelle huumoripagas on sedavõrd
suur, et võib tõestisündinud või -sündi-
mata naljaka loo igal hetkel varrukast
võtta?

Kellest jääb alati seltskonda või ame-
tiruumi maha positiivne aura?

See on Harry Erm, 2002. aasta Viirat-
si valla kultuuripreemia laureaat, kes
7. veebruaril tähistas 80. sünnipäeva.

Tundub, nagu oleks tegu põlisviirat-
silasega. Tegelikult on ta sündinud ja
kasvanud Imaveres. Viiratsisse tuli ta
1958. aasta märtsis.

Harry Ermist võiks “Kuukirja” veer-
gudel järjejuttu jätkuda aastateks. Kui ta
mõnd seika pajatab, siis on see alati
naljadega läbi põimitud. Teda võib kuu-
lata tunde. Nooruslik vanahärra pakub
kadestamisväärt täpsusega fakte ja
daatumeid.

Peatun mõnel mõttel, mis meenusid
Harry sünnipäeval poolteisetunnisel ju-
tuajamisel. (Palun ette vabandust, kui
mälu petab mõnes faktis, millega võin
eksida.)

Harry pakub kanget lahustuvat koh-
vi, valab endale ka. Muretsen tema ter-
vise pärast, teades hädasid, mis on seo-
tud kõrge vererõhuga. Ta vaid naeratab
ja vastab talle omase huumoriga: “Ter-
vis? Keba arstis kaks aastat mu südant,
kirjutas aga kamaluga tablette. Mina
sõin neid sisse, aga paremaks ei läinud.
Ükskord sai süda täis ja enam ei söönud.
Valu aga oli nii suur, et külm higi oli otsa
ees. Eriti hull oli autot juhtida.

Ükskord läksid valud nii suureks, et
viidi kiirabiga haiglasse. Seal – ei midagi!
Arst saadab tagasi, ei mitte autoga,
ütleb: mine ise. Nii kolm korda. Sattusin
lõpuks Aabrami Benno palatisse. Too
kõndis ka paar nädalat mu ümber. Mis
siis lahti? 12. jaanuaril 1996 (sellise täp-
susega loeb Harry meie jutuajamise
käigus korduvalt üles kuupäevi – toi-
metaja märkus) küsis Aabram mu käest:
“Kui nõus oled, siis lähme homme laua
peale.” Nõustusin, sest ei tahtnud enam
mõeldagi valudele, mis olid kodus kum-
mitanud.

Hommikul pärast oppi tuli arst mu
palatisse, peos kivid ja ütles: “Sul pol-
nud sappi enam olemaski.” Uurisin veel
arstilt, mida süüa võin, ja sain vastuse,
et kõike.

Seni sõingi kõike. Nüüd olin jälle
haiglas. Kaheksa päeva uuriti ja puuriti
mind, siis öeldi: “Mine koju tagasi, pole
sul häda midagi!””

Ja ei saagi õiget sotti Harry tervisest,
kuigi ehk ajab ta ümbertnurgajuttu
naeruga läbi nutu. Selline ta on. Ja lisab
veel ühe ehtharriliku anekdoodi, kus
professor ülikoolis loenguid pidades
räägib: “Tervis on kehv. Siit valutab ja

sealt valutab.” Tudeng küsib seepeale:
“Aga, professor, miks te siis ometi suit-
setate?” Selle peale vastab professor:
“Ah, mind ei huvita need aastad pärast
80!”

Naerame kõik, kuigi teame, et te-
malgi on 80 kukkunud.

Harry meenutab oma kallist abi-
kaasat Lehtet, kelle kaotusvalu tunneb
ta seniajani: “Mu kadund naine ütles
mõned tunnid enne lõppu: “Noh oleks
võinud ju veel mõned aastad elada, aga
kui pole antud, siis...””

Siiski imestab Harry ise ka oma ter-
vist, kui noorematele räägib: “Kui te ku-
jutaksite ette minu teed, siis mõne koha
pealt paneks see teid mõtlema küll.”

Harry meenutab oma õudustetee al-
gust.

“Oli 15. jaanuar 1946. Öösel Lasna-
mäe treppidel. Paberivabriku vastas oli
vangimaja, sealt väravast toodi välja. Oli
ema sünnipäeva hommik. Omajagu
õnne oli ka. Ma ei sattunud mitte Sibe-
risse, vaid Arhangelski külje alla.

Esimene talv oli hirmus ränk. Süüa
polnud. Väljas 40 kraadi külma. Mee-
nus, et viimane kord, kui veel kodus
omasuguste poistega veskil käisime, as-
tusin kaalu peale – 84 kilo!

1946. aasta kevadel, mais, õhtul naril
lesides uni peale ei tulnud. Käsi läks
kogemata kukla peale. Tundsin iga
kaelalüli. Mõtlesin, kas see on nüüd
lõpp? Mõni päev hiljem määras arstlik
komisjon kaks nädalat haiglas. Kui siis
kaalu peale astusin, olin 48 kilo! Ometi
oli see haiglas olemise aeg momendiks,
kus natuke sain hinge tagasi tõmmata.
Olin kilo juurde võtnud, kui sealt välja
sain.

Siis muidugi jälle tööle, laevaehi-
tustehasesse.

Kui normi täitsid, said 650 grammi
leiba, 9 grammi suhkrut, 9 grammi
tangu... Seda said siis, kui normi jõudsid
täita. Kui ei täitnud, võeti portsjon kohe

vähemaks. Ja ikkagi niisugust mõtet
pähe ei tulnud, et sinna jään. Küll mur-
dusid mehed, jooksid aeda, lasti maha –
mehi kukkus kui loogu.

Ešelonis hinnati meid 600 meest ja 100
naist. Kui ükskord aiast väljas kokku-
võtteid tegime, selgus, et kümnest kaks
on elus, võib-olla et ka kolm.”

Kui vastik oli see venelaste suhtu-
mine meisse – peeti kui looma.

Nojah, kui raskest ajast üle sain, hak-
kas ka kehakaal tõusma. Aga sealt hea
koha pealt viidi meid 1949. aastal ära
põrgusse, Vorkuta kaevandustesse. Ma
ei saa ka öelda, et ma kõige õnnetum
olin.”

Suurest kõrguste vahest (0-st 1500
meetrini) tekkisid Harryl vererõhu-
häired. Kui terveks sai, löödi ikka alla
kaevandusse. Mees ise kommenteerib
seda nii: “Mis mul seal all viga oli, vähe-
masti soe. Maa peal 50 kraadi külma,
maa all 4 kraadi sooja. Ainuke asi, et
kogu aeg oli oht varingu alla jääda.”

Praegu võib vaid tagantjärele tarku-
sega nentida, et ju siis saatus hoidis!

31. juulil 1956 oli ta Vorkutas viimast
päeva tööl. Sel samal aastal tuli ta Ees-
tisse tagasi.

Asjaomase muhedusega ütleb Harry:
“3600 kilomeetrit – polnudki väga
kaugel! Pealegi tagasi sain juba reisi-
rongiga tulla. Kodus mõtlesin, et enne
tööle ei hakka, kui raha otsas. Kaevan-
duses maksti töölisele korralikku palka
(viimased kaks aastat olin aiast väljas
tööl, niinimetatud asumisel), kui tulin,
oli 16 000 taskus. Lubasin siis ikka endale
ka. Peaaegu kaksteist aastat olin puh-
kuseta tööd rüganud.”

Nüüd jõuame Viiratsi aega. Oli aasta
1958.

Harry meenutab: “Tulin siia (Vana-
Võitu – toim.). Tombak oli direktor. Ta
kutsus mind põllubrigadiriks. 1962. aas-
tal läksime Gagarini alla.

1976. aastal, kui olin osakonna-
juhataja, tuli Sooaluste, kes ütles: “Olen
sulle mitu korda rääkinud, et tuleb ära
tulla. Nüüd on asi niimoodi, et mina
kaotan Vana-Võidus osakonna ära ja siis
tuled ikkagi. Ja kaotaski!

Pidin minema niisuguse töö peale,
millest mul polnud õrna aimu. Ma ei
teadnud midagi raamatupidamisest ega
ökonoomikast. Vastik aine oli see mul
juba EPA-s, ma kohe ei tahtnud. Ja nüüd
äkki – peaökonomistiks! Räägin seda
Sooalustele. Tema ainult lohutab: “Küll
sulle meeldima hakkab! Annan sulle nii
palju naisi, kui vajad, hoia aga asjad
korras!”

Tollal olid seal kõvad tegijad mehed-
naised: Rüütli Maila, kõva ökonomist
eesotsas, ja Lattik Vello, peaökonomist.
Küsisin: “Kuule, kulla mees, mispärast
sa mu siia tõid?” Sooaluste vastas: “Küll
ma ükskord sulle räägin.”

Lumivalge peaga Harry lausub vaik-
selt: “Näe, maha suri enne, ei jõudnud
rääkida!”

Sinimägedest me seekord ei jõud-
nudki kõnelda. Küllap teeme seda viie
aasta pärast. Maret Lina

l Harry Erm oma lahutamatu kaas-
lase ja sõbraga. MARET LINA foto
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XXI Võrtsjärve talimängud toimusid

tänavu Rõngus. Korraldajate tööd ja
vaeva oli nähtavasti arvestanud ka il-
mataat, kinkides korraliku talveilma.

Külmavõitu laupäev ei vähendanud
osalemislusti neil, kes olid kohale tul-
nud. Kõigile seitsme valla esindajaile
jagus taas auhinnakohti, mis kõneleb
sellest, et spordist peetakse lugu.

Kuidas jagunesid auhinnalised ko-
had seitme valla vahel, seda selgitab
järgnev loetelu. Tarvastu vald sai 5
esimest, 3 teist ja 1 kolmanda koha, Vii-
ratsi 4 + 2 + 1, Rõngu 3 + 3 + 2, Rannu
2 + 1 + 3, Kolga-Jaani 1 + 2 + 2, Puka 0
+ 2 + 4 ja Põdrala 0 + 2 + 2.

Viie ala võitjakarikad kuulusid Tar-
vastule (murdmaasuusatamine, meeste
võrkpall, kiiruisutamine, laste teate-
võistlus ja liulaskmine).

Meie vald oli edukaim naiste võrk-
pallis, vallajuhtide mitmevõistluses,
males ja teatesuusatamises.

Võistluste korraldajad võitsid autode
jäärajasõidu, reesõidu ja kelgutamise,
Rannu esindajad kabe- ja mälumängu
ning naabrimehed-naised Kolga-Jaanist
kordasid oma mullust võitu koroo-
namängus.

Kuni 8-aastastele lastele mõeldud
teatevõistluses pakkus meeldiva ülla-
tuse meie valla neliku teine koht. Martin
Allik, Janar Õunap, Teele Raja ja Heleri
Rullingo said kaela hõbemedali.

Individuaalvõistlused tõid Viiratsi
valda viis auhinnalist kohta murdmaa-
suusatamises. Esikohaga lõpetasid Mai-
ke Pulin ja Indrek Hubel ning teise ko-
haga Erik Kadajane ja Margus Hubel.

Pole kahtlust, et ka need osalejad, kes
seekord ei jõudnud esikolmikusse, and-
sid endast parima. Paraku tuleb nii spor-
dis kui ka elus lüüasaamisi ja teiste pare-
must tunnistada – sellest on ju võimalik
õppust võtta. Juba osalemise eest vääri-
vad nad tänusõnu.

Võistluste korraldajad olid oma üles-
annete kõrgusel. On ju teada, et tegijatel
juhtub nii mõndagi. Pisiapsud lahendati
kohe. Ma ei arva, et hea tooni juurde
kuulub nende võimendamine meedias.
Targem on vahest siiski järgmistel kor-
raldajatel neist õppida selleks, et need ei
korduks.

Viiratsi korraldab järgmised
talimängud

Aastal 2004 korraldab talimänge Vii-
ratsi vald. Kas teha need Viiratsis, Vana-
Võidus, Kalmetul; millised alad pro-
grammi võtta, millised jätta; kuidas la-
hendada atribuutika, toitlustamis- ja fi-
nantsprobleemid – tööd on kuhjaga!

Seitsme valla esindajatega oleks vaja
kokkuleppele jõuda selles, et võistluste
aeg ja võistlusalad oleksid võimalikult
vara teada. Kui õnnestub, aga see oleneb
ainult osalejate soovist, pidada valla
meistrivõistlusi (lauatennises, koroo-
nas, males, suusatamises jne.), on see ju
üpris loomulik. Pole ju spordi mõte
selles, et kord või kaks osaleda Võrts-
järve mängudel. Ehk on siiski neid, kes
on nõus ka aastaringselt tegelema.

Paraku on Võrtsjärve mängudel

saanud tavaks, et vallajuhtide (tänavu
ka laste teatevõistluse) programm salas-
tatakse ning see selgub alles võistluspai-
gal. Kes küll selle läbi peaks kaotama, et
vallajuhtidel oleks ka motiiv end võist-
lusteks ette valmistada? Tõenäoliselt
mitte keegi. Salastada võiks vaid mõnda
testi viktoriiniküsimustega. Samas võik-
sid ju ka lapsed mõnda keerulist harju-
tust treenida.

Talimängude kohta on olnud poolt-
ja vastuargumente. Kuni jätkub lund,
peaksid need mängud ikka toimuma.

Hõbemedaliteni jõudis ka abielupaar
Laima Puur ja Rommi Kruuse, kes pidi
tunnistama vaid Tarvastu võistlejate
2,86-sekundilist paremust.

Meie mälumängurite laeks jäi see-
kord kolmas koht, murdmaasuusata-
jatel ja reesõitjatel aga neljas koht.

Lume puudumisel on enamus võist-
lusalasid programmist kadunud. Mida
teha?

Võistlusterohke aasta
Käesolev aasta on võistlusterohke.

20.–25. maini on Viljandis VI Sakala su-
vemängud ning ilmselt juunikuu vii-
masel laupäeval XXXII Võrtsjärve su-
vemängud Tarvastus.

Sakala mängude programm on ma-
hukas: kergejõustik (täiskasvanud ja
veteranid), võrkpall (naised, mehed),
korvpall (35-aastased ja vanemad me-
hed), käsipall (1988. aastal sündinud ja
nooremad poisid), jalgpall (1992. a. ja
nooremad), vabamaadlus (poisid, me-
hed), köievedu (mehed), võistkondlik
male, kabe ja mälumäng, tõstmine (me-
hed), kurnimäng (mehed), juhi mit-
mevõistlus, lauatennis (1 naine, 2 meest)
ning sangpommi mitmevõistlus.

Jõudu ja jaksu spordirahvale!

Matti Kallaspoolik

l Vasakult: Maike Pulin, Mari, Margus ja Indrek Hubel võitsid teatesuusa-
tamise. MATTI KALLASPOOLIKU fotod

l Martin Allik, Janar Õunap, Teele Raja ja Heleri Rullingo tõid Viiratsi
vallale laste teatevõistluselt hõbeda.
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KUUKIRJA annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Maret Lina (tel.
94 390). Kirjad saata Viiratsi sidejaoskonda 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.viljandimaa.ee. Kodulehekülg:
http://www.viiratsi.ee/~viiratsi. Trükiarv 1300.

Vaat ei tulnud
seda oodatud
kodust tunnet

Laps õpib koolis lugema, kirjutama ja
kogub teadmisi, mida vajab kogu eluks.

Kui Uusna koolis käisin, ütles koolidi-
rektorist ajalooõpetaja: “Matemaatikat
võib teada, aga ajalugu peab teadma!”

Pole vale seegi, et tagantjärele tarkus
on täppisteadus. Nüüd ma siis tagant-
järele targutan. Meile ei valetatud ega
õpetatud valesti ainult ajalugu. Tuleb
välja, et õpetati muudki valesti. Näiteks
tehti selgeks, et inimene on ahvist
arenenud.

Meenub grupi meistri moraal ajast,
kui Tartus eluks vajalikku eriala õppi-
sin. Kui olime sündsusetu teoga hak-
kama saanud, ütles ta: “Noh, poisid, kas
läheme puu otsa tagasi?”

Saime aru, et on tekkinud taandareng
ja hakkame muutuma jälle ahvideks.

Praegu ma ei kahtle enam milleski.
Ma ei tea, keda Riigikokku valida: kas

ahvist arenenud inimest või lihtsalt ini-
mest või äkki hoopis ahviks arenevat
inimest?!

Nüüd ronin puu otsa. Seda võiksid
teha ka poliitikud. Mina ei roninud puu
otsa selleks, et koguda inspiratsiooni,
nagu tegi seda Juhan Liiv, vaid selleks,
et veenduda, kas ei tule mul ehk
kaugete esiisade geenidest pärit kodust
tunnet peale. Karro Sass

l PULLIJUTUD l

MÄLESTAME
Pavel Stenar

25. 11. 1913 – 20. 01. 2003
Uusna

Miralda Mänd
5. 03. 1926 – 25. 01. 2003

Tänassilma
Pauliine Siiber

6. 05. 1911 – 29. 01. 2003
Viiratsi

Eino Koger
3. 07. 1928 – 5. 02. 2003

Vasara küla
Ants Kärmas

22. 11. 1953 – 7. 02. 2003
Surva küla

Aino Koorits
7. 08. 1920 – 10. 02. 2003

Mähma küla
Vatslava Hein

16. 10. 1927 – 10. 02. 2003
Ruudiküla

Vaike-Maimu Lehismets
17. 04. 1925 11.02. 2003

Vana-Võidu

Müüa BMW 535 I (1988/89). 4x el.
aknad, 2x el.peegel, el.katuseluuk, par-
dakompuuter, roolivõim, ABS, stereo,
15” täht. valuvelg tsw + talverehvid.
Heas sõidukorras. Hind 45 000. Info tel.
055 999 146, 051 998 488.

Ostame kasvavat metsa ja metsaga
kinnistuid. Pakkuda võib ka kaitse-
aluseid ja/või hüpoteegiga kinnistuid.
Tel. 052 67 907.

Müüa kreissaag. Info tel. 94 232,
Väluste tee 6.

Ostan Viiratsisse ühetoalise ahiküt-
tega korteri. Info 94 541.

Müüa VAZ 2101 uus originaalmoo-
tor. Hind 4000 krooni (poes 14 000). Va-
jadusel paigaldus. Garantii. Tel. 055 999
146, 051 998 488.

Viiratsi Vallavalitsus teatab, et Vana-
Võidu külas on üürile anda kaks ühe-
toalist korterit (Vana-Võidu pst. 2). Info
tel. 94 443.

Alates 1. jaanuarist alates on Viiratsi
valla interneti koduleheküljel elekt-
rooniline dokumendiregister.
www.viiratsi.ee

KÜSITLUS
Lugupeetav Viiratsi valla rahvas!

Palun vastake alljärgnevatele küsimustele. Vastuseid kasutame külade ja
valla arengukava koostamisel. Esimesele küsimusele andke kaks vastust täht-
suse järjekorras (kus võimalik valida, tehke rist õigesse ruutu).

1. Mis häirib Sind külas/alevikus/vallas või on väga halvasti?

1.1.................................................................................................................... ...............

.........................................................................................................................................

1.2....................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

2. Mis rõõmustab Sind või on väga hästi?

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

Järgnevale küsimusele vastavad need, kelle elukoht on Uusna, Kuude, Tusti,
Saare, Verilaske või Vasara küla.

3. Kas hakkaksid käima Uusna vanas koolimajas, kui see võtta kasutusele
rahvamajana? Jah ei muu arvamus

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................
Vajalikud andmed vastaja kohta
Olen naine mees vanusega kuni 24 , 25–34 , 35–44 , 45–54 ,
55–64 , üle 65 elukohaga................................................(küla või aleviku nimi)

Täname vastuste eest! Vastuste kokkuvõtte avaldame “Kuukirjas” ja aru-
tame läbi rahvakoosolekutel. Viiratsi Vallavolikogu

ALEKSANDER KARRO foto


